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2008 – Tillväxt och jobb i främsta rummet 
 
Budgeten för 2008 antogs 18 december 2007 och innehåller totalt 129,1 miljarder euro. Detta är en 
ökning med 2,2 procent sedan föregående år. För första gången innehas största utgiftsposten av 
satsningar på tillväxt med 45 procent. Strax därefter kommer  den gemensamma jordbrukspolitiken, 
som tillsammans med naturresurser får 43,6 procent av EU:s budget. Direkta stöd till jordbrukarna 
minskar, däremot ökar satsningar på landsbygdsutveckling.  Rekordnotering uppmäts även till 
forskning (6,1 miljarder euro), med en ökning på 11 procent jämfört med i fjol. Investeringar i energi- 
och transportnätverk (TEN) ökar med hela 93 procent från 2007 till 2008.  Arbetet med att integrera de 
nya medlemsstaterna   ges stor vikt och tar upp 47 procent av struktur- och sammanhållningsfonderna, 
en ökning med 44 procent sedan 2007.Budgeten för 2008 visar stora satsningar på tillväxt, jobb, 
konkurrens och forskning i linje med Lissabonstrategin och målet att göra Europa till världens mest 
konkurrenskraftiga och dynamiska ekonomi.I år påbörjas även det som är tänkt att bli en öppen och 
bred samrådsprocess i EU på nationell, regional och lokal nivå. Genom ett ”offentligt 
konsultationspapper” inbjuds kommuner, län, landsting, organisationer och privatpersoner att 
till den 15 april 2008 inkomma med synpunkter på innehåll i och omfattning av den EU-budget 
som ska gälla från 2014. Inkomna synpunkter kommer så långt det är möjligt att offentliggöras på 
EU-Kommissionens webbplats. Resultatet av samrådet ska fungera som ett underlag för 
Kommissionens arbete med budgetöversynen. Översynen kommer att presenteras 2008-2009 och 
eventuellt att avslutas under det svenska ordförandeskapet hösten 2009. Tyck till på Regeringens 
hemsida: http://www.sweden.gov.se/sb/d/1908 eller läs mer på EU-Kommissionens hemsida : 
http://ec.europa.eu/budget/index_en.htm  
 

Sloveniens ordförandeår 
 
Förra året, 2007, blev Slovenien det första av de tolv nya länderna som införde den gemensamma 
valutan euro. Strax föra jul inträdde landet i gräns- och passamarbetet Schengen. Dessutom, strax efter 
nyår, tog landet över ordförandeklubban i EU i sex månader framöver. Den slovenska regeringens 
prioriteringar det första halvåret 2008 baseras på att Lissabonfördraget bör träda i kraft före valen till 
Europaparlamentet nästa sommar, och helst redan den 1 januari 2009. Därför måste medlemsländerna 
snarast möjligt se till att fördraget ratificeras. Fördraget är tänkt att öka företagens konkurrenskraft, 
förbättra förutsättningarna för forskning och utveckling och bl.a.  hitta lösningar på hur man ska 
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hantera de demografiska utmaningar. Även klimatfrågan kommer att bli ett viktigt ämne och kommer 
gå hand i hand med Lissabonstrategins delar om hur man ska lösa framtidens energiförsörjning.   
Även Grannarna  kräver uppmärksamhet. Slovenien ska försöka få EU att enas om en gemensam 
ståndpunkt kring hur man ska hantera Kosovo- frågan, samtidigt som ordförandelandet har sina egna 
intressen på Balkan att ta hänsyn till. Slovenien hade redan innan bestämt sig att ägna sitt 
ordförandeskap åt Balkanländernas närmande till EU.  Den sista prioriteringen för första halvan av 
2008 är året för interkulturell dialog.  Här vill Slovenien försöka verka för att förena västra Balkan i 
den europeiska debatten och dialogen mellan medborgarna.  
Källa: Europaposten 1/08 
 
Projektbank 
De senaste åren har flera hundratusen projekt genomförts inom EU via pengar från både strukturfonder och 
sammanhållningspolitiken. Generaldirektoratet för regional utvecklingspolitik, INFOREGIO, har nu 
sammanställt 500 av dessa projekt i en projektbank där läsare kan få en överblick av projekten och där 
projektbeskrivningar och verksamhetsförfaranden redogörs.  
Läs mer: http://ec.europa.eu/regional_policy/projects/stories/index_en.cfm 
 

Europas nya land 
Söndagen den 17 februari förklade den serbiska provinsen Kosovo sin självständighet. Provinsen har sedan 199 
styrts av FN, men går nu över till fullständigt autonomt styre under ledningen av landets nya president, Fatmir 
Sejdiu. Presidenten efterfrågar omvärldens erkännande och en önskan om nomala diplomatiska relationer med 
världens stater. Serbiens president Boris Tadic gjorde ett uttalande i media där han menade att Serbien aldrig 
kommer att erkänna Kosovo som egen stat och att man kommer att ta till de diplomatiska och juridiska medel 
man kan för att upphäva Kosovos, enligt Tadic, olagliga handling.  Situationen har även utlyst politisk labilitet i 
Serbien, där landets premiärminister Vojislav Kostunica nyligen avgick i protest mot Kosovos utbrytande.  
Läs mer: http://euobserver.com/9/25674 
 
Oroväckande svensk ungdomsarbetslöshet i EU:s årliga 
sysselsättningsrapport 
Varje år släpper EU en sysselsättningsrapport som granskar arbetsmarknadspolitiken i medlemsländerna. Under 
de senaste två åren har sysselsättningen i medlemsländerna fortsatt öka successivt, 6,5 miljoner nya jobb har 
tillkommit under perioden. Ökningen väntas fortsätta och statistik visar att arbetslösheten bör sjunka under sju 
procent detta år. Medlemsländerna uppmanas dock att utveckla utbildningssystemen för en bättre anpassning till 
arbetsmarknaden, rapporten visar att arbetslöshet hos invandrare och ungdomar fortsätter att vara mycket hög. 
Sverige, som annars har förbättrat sysselsättningssiffrorna, rekommenderas dock att ta itu med 
ungdomsarbetslösheten.Läs mer: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/287&format=HTML&aged=0&language=SW&
guiLanguage=en 
 

Sverige är bäst i klassen, enligt Eurostat 
Statistikbyrån Eurostat uppmärksammar Sverige som EU-etta på forskning. 108 miljarder kronor satsades på 
forskning och utbildning, ställs detta i relation till BNP så är Sverige etta gällande FoU-intensitet. Svenskt 
Näringslivs Emil Gjörnerup menar dock att de offentliga satsningarna på FoU i Sverige måste öka. Grunden för 
detta ligger i att drygt 75 procent av dessa satsningar kommer från ett fåtal aktörer inom företagssektorn. 
AstraZeneca tillsammans med Ericsson investerar mer i forskning än vad den svenska staten gör. För att Sverige 
ska kunna stå konkurrenskraftigt i jämförelse med omvärlden, måste satsningarna spela samhällets och 
näringslivets behov och därför måste satsningarna från den offentliga sektorn öka, menar Gjörnerup. Läs mer:  
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http://www.svensktnaringsliv.se/fragor/europa/article46790.ece?csref=_newsletter_nyhetsbrev_europanytt_2008
-03-14 
 

REGIO STARS – belöning till mest innovativa region 
Den 26 februari lanserade kommissionären för regionalpolitik, Danuta Hübner, ”Regio Stars Awards”. Tanken är 
att lyfta upp framgångsrika projekt inom regional utveckling för att inspirera andra regioner till framsteg inom 
ekonomisk modernisering och uppmuntra utbyte av erfarenhet.  Inför prisutdelningen 2009 ska anmälda projekt 
innefatta en av följande inriktningar: 1) forskning, teknologisk utveckling och innovation eller 2) anpassning till 
eller förmildrande av klimatförändring. Vinnarna kommer att presenteras på nästa konferens för “Regioner för 
ekonomisk förändring” under mars månad nästa år. En trofé kommer att delas ut av kommissionären Danuta 
Hübner och beslutande juryns ordförande. Alla offentliga organisationer samt aktörer som arbetar inom 
innovation, energi, miljö, forskning och ny teknologi välkomnas till deltagande i tävlingen. Sista 
anmälningsdatum är 15 juli 2008.  Läs mer: 
http://www.ec.europa.eu/regional_policy/cooperation/interregional/ecochange/regiostars_en.cfm?nmenu=4 
 
Den politiska strategin för 2009 i EU 
Den årliga politiska strategin ger en strategisk ram och definierar, tidigt året innan, de politiska 
prioriteringarna och de viktigaste initiativen för det påföljande året. EU-kommissionen har hittills 
föreslagit bland annat hållbar utveckling i Östersjön, översyn av EU-budgeten och högre krav på 
glödlampors energianvändning.  Andra frågor rör Lissabonfördraget, granskningen av 
långtidsbudgeten och EU:s strategi för hållbar utveckling, samt fortsatt intensiva satsningar på 
sysselsättningspolitiken. Tillsammans med Europaparlamentet och ministerrådet, diskuteras 
planeringen och utgör slutligen underlaget till kommissionens lagstiftnings- och arbetsprogram som 
antas i höst. Läs mer: http://ec.europa.eu/atwork/synthesis/doc/aps_2009_en.pdf 

Matchmaking i Viborg för företag och organisationer 
Nätverket Enterprise Europe Network i Örebro bjuder in företag, organisationer och kommuner att 
delta i evenemanget. Under två dagar finns möjlighet att delta i upp till 20 förbokade möten där tillfälle 
ges att diskutera framtida samarbete, tekniköverföring och affärer. Aktuella sektorer som kommer att 
uppmärksammas på evenemanget är biomass production, pre-processing technologies, converting 
technologies och post-processing technologies. Bland deltagarna finns tekniska förvaltningen på 
Örebro Kommun, som kommer att svara på frågor om hur en kommun kan dra nytta av ett deltagande.  
 Läs mer: http://www.trademeeting.com/ 
 
Klimatmålen dyra för svensk industri 
Detta var slutsatsen som drogs när Sällskapet Politik och Näringsliv (SPN) anordnade seminarium i 
Europaparlamentet förra veckan.  Representanter från Sveriges skogsindustrier, Energimyndigheten 
och Svenskt Näringsliv kom tillsammans överens om att EU:s klimatmål om att sänka 
koldioxidutsläppen med 20 procent kan bli väldigt kostsamma, i synnerhet för Sverige.  
Vissa positiva inslag kunde även hittas i diskussionen, Thomas Levander från Energimyndigheten lyfte 
fram att att Sverige troligtvis kommer att kunna klarat målet på 49 procent av förnybar energi, av den 
totala energianvändningen , till år 2020. I detta har svensk skogsindustri en mycket viktig roll, ju bättre 
det går för skogsindustrin, desto bättre fortgår arbetet med att uppnå målen med förnybar energi. EU-
kommissionens förslag på koldioxidreducering utanför handelssystemet ETS skulle även innebära stora 
kostnader för transporter . Sällskapet uppmanade till en revidering av EU:s krav, och menade att 
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klimat- och energipaketet inte tar hänsyn till länder som redan har gjort mycket för miljön.  Sverige har 
gjort stor klimatnytta genom export av miljöteknik,  kunnande och effektiviseringar. Kan EU:s krav 
balanseras, samtidigt som Sverige fortsätter med sitt miljöarbete, så kan konkurrenskraften stärkas och 
nya affärsmöjligheter ges. Läs mer: 
http://www.svensktnaringsliv.se/nyhetsbrev/europanytt/article46176.ece 
 
Debatt i miljörådet angående klimat- och energipaketet 
Den 3 mars diskuterade medlemsländernas miljöministrar det klimat- och energipaket som EU-
kommissionen lanserade i januari. Debatten handlade främst om tre lagstiftningsförslag inom paketet: 
revidering av EU:s handel med utsläppsrätter; de nationella målen för att minska utsläpp samt regelverk 
för koldioxidavskiljning- och lagring.  Miljörådet uppmärksammade även att EU:s medlemsländer och 
EU som enhet måste vara ambitiösa och nå upp till de miljömål som har reglerats i klimat- och 
energipaketet för att trovärdigt kunna leda diskussionerna i FN:s miljömöte i Köpenhamn 2009.  Når 
EU en internationell överenskommelse, kommer även målet med minskningen av koldioxidutsläpp att 
höjas från 20 procent till 30 procent till år 2020. Läs mer  
 

Hänt på Brysselkontoret 
Den 15 februari besökte Sveriges Kommuners Tjänstemannaförbund (SKTF) Central Sweden för en 
presentation av kontorets verksamhet.  
 

Örebro län landstingsråd Mårten Blomquist, Ulrika Sandberg och Bo 
Rudolfsson – ordförande för beredningen för tillväxt och bildning 
samt utvecklingsstrategen Agneta Ståhl  besökte Central Sweden den 
18 februari för att under två dagar träffa representanter från olika EU-
organisationer så som EHMA, REVES och AER.  
 
Den tredje mars tog Central Sweden även emot AvfallSverige, under 
ledning av Anders Åberg från AB Borlänge Energi för en presentation 
av verksamheten av kontorschef Maria Fogelström Kylberg.  
                  SKTF 

 
Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni spännande 
projekt på gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central Sweden regionen?  
Mejla eller ring till oss så skriver vi! 
info@centralsweden.be , Telefon: 0032-2-501 08 83 
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Praktikant, och sen?  
 

 
 
 
 
Varför sökte du praktik i Bryssel? 
Jag gillar internationell politik, att resa och bo i andra länder. 
 
Vad har du gjort efter praktiken på Central Sweden? 
Först reste jag på två veckors semester till Kuba, därefter fick jag jobb på moderaternas riksdagskansli som 
politisk sekreterare - jättekul! 
 
Har du haft någon konkret användning av de erfarenheter som Brysseltiden gett dig? 
Ja absolut, kunskap om EU, men även hela den sociala "mingelbiten". Har haft lätt att anpassa mig till 
riksdagsarbetet. 
 
Tror du att Central Sweden fortfarande kan ha nytta av dina kontakter i ditt nuvarande jobb? 
Det hoppas jag. 
 
Vad är ditt bästa tips till de kommande praktikanterna? 
Ha kul i Bryssel, det blir vad du gör det till, passa på att gå på alla seminarier och våga prata med alla du vill 
prata med. 
 
Till sist... det mest oväntade som hände 
under praktiken? 
Hmm, det hände en hel del både superroliga men även mindre roliga. Kan inte komma på någon speciell grej 
tyvärr... 

Frida Jacobsson 
Praktikant på Central Sweden: hösten 2007 
 
Från: Gotland 
Studerat vid: Högskolan i Gävle 
Bor numera i: Stockholm 
 


